



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 4

### Licitação: 000033/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	009.004.627	ABRAÇADEIRA PLASTICA 280 x 3.6 PRETA ABRAÇADEIRA PLASTICA 280 x 3.6 PRETA	PÇ	400	0,20	80,00
2	005.017.200	ACABAMENTO PARA VALVULA CROMADO ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA CROMADO	PÇ	100	87,373	8.737,30
3	012.003.388	ACESSORIO P/ PISCINA PENEIRA METALICA ACESSORIO P/ PISCINA PENEIRA METALICA	UND	10	34,063	340,63
4	012.003.250	ALICATE BOMBA D'AGUA ALICATE BOMBA D'AGUA	PÇ	20	42,01	840,20
5	012.003.292	ALICATE CORTE 8" ALICATE CORTE 8"	PÇ	25	99,323	2.483,075
6	012.003.030	ALICATE UNIVERSAL 8" ALICATE UNIVERSAL 8"	PÇ	30	28,593	857,79
7	004.002.113	ARAME GALVANIZADO FIO 22 ARAME GALVANIZADO FIO 22	KG	100	19,377	1.937,70
8	004.002.012	ARAME RECOZIDO TORCIDO ARAME RECOZIDO TORCIDO nº 18	KG	100	12,317	1.231,70
9	012.003.144	ARCO DE SERRA ALTA TENSÃO ARCO DE SERRA PARA FERRO	PÇ	30	37,353	1.120,59
10	004.002.068	AREIA FINA AREIA FINA	M3	200	52,00	10.400,00
11	004.002.064	AREIA GROSSA AREIA GROSSA	M3	250	86,333	21.583,25
12	012.002.196	ASPIRADOR PARA PISCINA ASPIRADOR PARA PISCINA	UND	10	108,337	1.083,37
13	015.007.012	AVENTAL EM RASPA Avental de segurança, confeccionado em raspa de couro, com tiras do mesmo material (raspa) e fivelas metálicas para ajuste no pescoço e cintura	PÇ	35	26,553	929,355
14	004.004.093	BATENTE DE MADEIRA 4 X 14 DE 80 BATENTE DE MADEIRA 4 X 14 DE 80	PÇ	10	123,20	1.232,00
15	007.003.060	BIANCO ADITIVO COLANTE PARA ARGAMASSA E CHAPISCO 3,6 LTS	LTS	200	43,82	8.764,00
16	005.017.003	BICO PARA TORNEIRA 3/4" BICO PARA TORNEIRA 3/4"	PÇ	50	3,842	192,10
17	004.007.062	BLOCO CONCRETO CANALETA INTEIRA 19 X 19 X 39 BLOCO CONCRETO CANALETA INTEIRA 19 X 19 X 39	PÇ	2.000	3,377	6.754,00
18	004.007.047	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 20CM 19 X 19 X 39 BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 20CM 19 X 19 X 39	PÇ	3.000	2,803	8.409,00
19	012.002.090	BOMBA SUBMERSA 127W BOMBA SUBMERSA 127W 800 ltrs	PÇ	8	381,367	3.050,936
20	012.002.106	BOMBA SUBMERSA 220W BOMBA SUBMERSA 220W 800 ltrs	PÇ	8	381,367	3.050,936
21	005.017.005	BRAÇO PARA CHUVEIRO-ALUMINIO BRAÇO PARA CHUVEIRO-ALUMINIO 30cm	PÇ	30	9,533	285,99
22	004.008.045	BROCA DE METAL 1/2 BROCA DE METAL 1/2	PÇ	30	32,89	986,70
23	004.008.069	BROCA DE METAL 1/4 BROCA DE METAL 1/4	PÇ	30	8,873	266,19
24	004.008.043	BROCA DE METAL 7/16 BROCA DE METAL 7/16	PÇ	30	24,677	740,31
25	004.008.044	BROCA DE METAL 7/32 BROCA DE METAL 7/32	PÇ	30	6,107	183,21
26	004.008.014	BROCA VIDEA 1/2" BROCA VIDEA 1/2"	PÇ	45	20,553	924,885
27	004.008.017	BROCA VIDEA 3/16" BROCA VIDEA 3/16"	PÇ	45	5,65	254,25
28	004.008.013	BROCA VIDEA 3/8" BROCA VIDEA 3/8"	PÇ	30	12,383	371,49
29	008.004.132	CABO DE REDE CAT 5 CABO DE REDE CAT 5 AZUL	MTS	1.000	1,793	1.793,00
30	008.004.025	CABO FLEXIVEL 10MM CABO FLEXIVEL 10MM	MTS	1.000	5,423	5.423,00
31	012.008.073	CABO PARA ENXADA 1,50MTS CABO PARA ENXADA 1,50MTS LISO	PÇ	100	7,73	773,00
32	005.017.046	CAIXA DE DESCARGA S/ ENGATE CAIXA DE DESCARGA S/ ENGATE BRANCA	PÇ	20	32,317	646,34
33	004.002.062	CIMENTO CP II CIMENTO CP II 50KG	SC	800	23,00	18.400,00
34	004.008.380	COLAS DE SILICONE 280GR COLAS DE SILICONE 280GR	PÇ	150	17,193	2.578,95
35	012.008.105	COLHER DE PEDREIRO C/ CABO RETO Nº 8 COLHER DE PEDREIRO C/ CABO RETO Nº 8	PÇ	35	21,307	745,745
36	004.004.073	CONDUITE CORRUGADO AMARELO 25MM X 3/4" CONDUITE CORRUGADO AMARELO 25MM X 3/4"	MTS	500	1,927	963,50
37	004.008.722	CORDA DE SEDA 10 MM CORDA DE SEDA 10 MM	MTS	600	1,387	832,20
38	004.008.723	CORDA DE SEDA 2MM CORDA DE SEDA 2MM	MTS	600	0,32	192,00
39	004.008.724	CORDA DE SEDA 4MM CORDA DE SEDA 4MM	MTS	600	7,663	4.597,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 4

### Licitação: 000033/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
40	012.003.040	DESEMPENADEIRA PVC CORRUGADA 18 X 30 nº 18	PÇ	25	7,807	195,175
		DESEMPENADEIRA PVC CORRUGADA 18 X 30 nº 18				
41	012.003.037	DESEMPENADEIRA PVC LISA 18 X 30	PÇ	30	16,63	498,90
		DESEMPENADEIRA PVC LISA 18 X 30				
42	012.003.048	DISCO DE CORTE FERRO/ACO 12" X 3/4	PÇ	50	22,94	1.147,00
		DISCO DE CORTE FERRO/ACO 12" X 3/4				
43	012.003.044	DISCO DE CORTE FERRO/ACO 12" X 5/8	PÇ	60	13,537	812,22
		DISCO DE CORTE FERRO/ACO 12" X 5/8				
44	012.003.039	DISCO DE CORTE FERRO/ACO 7" X 7/8	PÇ	60	7,153	429,18
		DISCO DE CORTE FERRO/ACO 7" X 7/8				
45	012.005.095	DISCO DE CORTE SECO 110MM	PÇ	50	25,167	1.258,35
		DISCO DE CORTE SECO 110MM				
46	012.003.063	DISCO REFLATARIO 9 X 7/8	PÇ	50	11,657	582,85
		DISCO REFLATARIO 9 X 7/8				
47	005.017.187	DUCHA 4 TEMPERATURAS 220W	PÇ	30	54,04	1.621,20
		DUCHA 4 TEMPERATURAS 220W				
48	005.017.201	DUCHA HIGIENICA	PÇ	10	85,79	857,90
		DUCHA HIGIENICA				
49	012.008.055	ELETRODO PARA SOLDA 2,50MM	KG	80	24,867	1.989,36
		ELETRODO PARA SOLDA 2,50MM				
50	012.008.056	ELETRODO PARA SOLDA 3,25MM	KG	100	23,437	2.343,70
		ELETRODO PARA SOLDA 3,25MM				
51	012.008.090	ELETRODO PARA SOLDA 4,MM	KG	80	23,927	1.914,16
		ELETRODO PARA SOLDA 4,MM				
52	012.003.136	ENXADA 2.5 ESTREIRA	PÇ	75	33,175	2.488,125
		ENXADA 2.5 ESTREIRA				
53	012.003.164	ENXADAO 3.0 LARGO	PÇ	45	30,323	1.364,535
		ENXADAO 3.0 LARGO				
54	004.008.522	ESPAÇADOR 5 MM	PCT	30	3,767	113,01
		ESPAÇADOR 5 MM				
55	004.008.398	ESPATULA LAMINADA 8CM	PÇ	30	8,033	240,99
		ESPATULA LAMINADA 8CM				
56	009.005.041	ESPUMA ESPANSIVA POLIURETANO-500ML	PÇ	50	23,917	1.195,85
		ESPUMA ESPANSIVA POLIURETANO-500ML				
57	012.003.173	FACAO C/ CABO LONGO	PÇ	65	30,315	1.970,475
		FACAO C/ CABO LONGO				
58	008.011.673	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	UND	100	31,163	3.116,30
		FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS				
59	008.004.082	FIO CABO FLEXIVEL 4MM	MTS	1.000	1,917	1.917,00
		FIO CABO FLEXIVEL 4MM				
60	008.004.031	FIO CABO FLEXIVEL 6MM	MTS	1.000	2,877	2.877,00
		FIO CABO FLEXIVEL 6MM				
61	008.004.009	FIO CORDAO PARA FERRO 2 X 0,75	MTS	1.000	10,043	10.043,00
		FIO CORDAO PARALELO O 2 X 0,75				
62	004.008.584	FITA DUPLA FACE 18MM X 2,20MT	RL	50	10,583	529,15
		FITA DUPLA FACE 18MM X 2,20MT				
63	008.011.393	FITA ISOLANTE - 20MTS	RL	250	5,563	1.390,75
		FITA ISOLANTE - 20MTS				
64	008.011.397	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO - 10MTS	RL	20	17,81	356,20
		FITA ISOLANTE AUTO FUSAO - 10MTS				
65	015.007.020	FITA ZEBRADA-SINALIZACAO PT/AM	RL	100	9,917	991,70
		FITA ZEBRADA-SINALIZACAO PT/AM 100mts				
66	004.008.677	GARRAFAO TERMICO 3 LT	UND	35	27,167	950,845
		GARRAFAO TERMICO 3 LT				
67	004.008.248	GARRAFAO TERMICO 5 LTS	PÇ	30	32,897	986,91
		GARRAFAO TERMICO 5 LTS				
68	008.003.104	LAMPADA FLUOR. ESP. COMP. 36W X 220V	UND	250	18,547	4.636,75
		LAMPADA FLUOR. ESP. COMP. 36W X 220V				
69	008.003.103	LAMPADA FLUOR. ESP. COMP. 85W X 127V	UND	100	63,80	6.380,00
		LAMPADA FLUOR. ESP. COMP. 85W X 127V				
70	008.003.003	LAMPADA FLUORESCENTE - 40W	UND	250	26,09	6.522,50
		LAMPADA FLUORESCENTE - 40W				
71	008.003.001	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W X 220W	PÇ	400	45,967	18.386,80
		LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W X 220W				
72	008.003.081	LAMPADA FLUORESCENTE HO - 110W	PÇ	200	20,137	4.027,40
		LAMPADA FLUORESCENTE HO - 110W				
73	012.008.002	LIMA PARA ENXADA	UND	30	15,14	454,20
		LIMA PARA ENXADA				
74	008.011.472	LIMA PARA MOTO SERRA	PÇ	30	21,86	655,80
		LIMA PARA MOTO SERRA				
75	004.001.002	LONA PRETA / BRANCA 8 X 050 X 50KG 180 MICRA	MTS	500	15,617	7.808,50
		LONA PRETA / BRANCA 8 X 050 X 50KG 180 MICRA				
76	004.008.678	MALHA DE FERRO LEVE 10 X 10 FIO 4,2MM	PÇ	25	109,987	2.749,675
		MALHA DE FERRO LEVE 10 X 10 FIO 4,2MM				
77	004.008.006	MALHA DE FERRO LEVE 15 X 15 FIO 3,40MM	PÇ	50	44,37	2.218,50
		MALHA DE FERRO LEVE 15 X 15 FIO 3,40MM				
78	004.008.583	MALHA DE FERRO LEVE 20 X 20 FIO 3,40MM	PÇ	50	32,897	1.644,85
		MALHA DE FERRO LEVE 20 X 20 FIO 3,40MM				
79	004.008.188	MANGUEIRA 3/4" X 3,0MM	MTS	1.200	2,863	3.435,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 4

### Licitação: 000033/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
80	012.003.097	MANGUEIRA 3/4" X 3,0MM	PÇ	35	17,91	626,85
81	012.003.124	MARRETA 1/2 KG MARRETA 1/2 KG COM CABO	PÇ	30	23,507	705,21
82	012.003.046	MARRETA C/ CABO 1 KG MARRETA C/ CABO 1 KG	PÇ	10	15,297	152,97
83	012.003.146	MARTELO DE BORRACHA MARTELO DE BORRACHA 60 MM	PÇ	15	25,88	388,20
84	012.003.025	MARTELO POLIDO 25MM MARTELO POLIDO 25MM	PÇ	10	38,027	380,27
85	005.017.135	MARTELO POLIDO 29MM MARTELO POLIDO 29MM	PÇ	100	10,157	1.015,70
86	012.003.084	MASSA DE CALAFETAR (FILETE) MASSA DE CALAFETAR CX 350 GR	PÇ	100	30,397	3.039,70
87	012.003.123	PA DE BICO - 3 PA DE BICO - 3	PÇ	25	30,917	772,925
88	012.003.175	PÁ QUADRADA C/ CABO Nº 4 PÁ QUADRADA C/ CABO Nº 4	PÇ	30	43,063	1.291,89
89	012.003.379	PA QUADRADA C/ CABO Nº 6 PA QUADRADA C/ CABO Nº 6	UND	40	54,30	2.172,00
90	004.002.071	PA QUADRADA PLASTICA COM CABO PA QUADRADA PLASTICA COM CABO	M3	250	107,967	26.991,75
91	009.004.784	PEDRISCO PEDRISCO	UND	100	4,95	495,00
92	008.008.258	PINO FEMEA 20 A PINO FEMEA 20 A	PÇ	100	26,783	2.678,30
93	004.004.164	PINO MACHO DE LOUÇA PINO MACHO DE LOUÇA 30 AMP. BIFASICO	M2	125	11,753	1.469,125
94	009.005.038	PISO ESMALTADO 45 X 45 PISO ESMALTADO 45 X 45	PÇ	20	30,637	612,74
95	008.011.595	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	PÇ	100	5,11	511,00
96	004.004.098	PLAFONIER COM RECEPTACULO 100W PLAFONIER COM RECEPTACULO 100W	PÇ	2	105,513	211,026
97	004.005.003	PORTA SANFONADA 90CM BRANCA PORTA SANFONADA 90CM BRANCA	KG	30	12,403	372,09
98	004.005.013	PREGO POLIDO 17 X 21 PREGO POLIDO 17 X 21	KG	30	22,257	667,71
99	004.005.028	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 10 X 10 PREGO POLIDO C/ CABEÇA 10 X 10	KG	30	13,637	409,11
100	004.005.016	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 15 X 21 PREGO POLIDO C/ CABEÇA 15 X 21	KG	30	11,887	356,61
101	004.005.006	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 19 X 36 PREGO POLIDO C/ CABEÇA 19 X 36	KG	30	13,027	390,81
102	004.005.005	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 22 X 48 PREGO POLIDO C/ CABEÇA 22 X 48	KG	30	14,437	433,11
103	008.011.697	PREGOS 15 X 15 PREGOS POLIDO 15 X 15	PÇ	20	248,99	4.979,80
104	009.004.191	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR P/ 27/36 DISJ. QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR P/ 27/36 DISJ. COM BARRAMENTO	PÇ	1.000	0,10	100,00
105	004.008.131	REBITES. REBITES	PÇ	25	39,927	998,175
106	005.017.209	REGUA DE ALUMINIO 3MTS REGUA DE ALUMINIO 3MTS	PÇ	30	123,03	3.690,90
107	004.002.065	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA REPARO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	M3	200	38,10	7.620,00
108	012.003.208	SAIBRO SAIBRO	PÇ	20	32,067	641,34
109	030.001.077	SERROTE PROFIS. PODA P/ MADEIRA 12" SERROTE PROFIS. PODA P/ MADEIRA 12"	PÇ	150	8,00	1.200,00
110	008.011.652	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL	UND	100	7,267	726,70
111	012.003.213	SISTEMA X CANALETA COM FITA ADESIVA SISTEMA X CANALETA COM FITA ADESIVA	PÇ	40	12,333	493,32
112	012.003.019	TALHADEIRA REFORÇADA AÇO 12" X 3/4 TALHADEIRA REFORÇADA AÇO 12" X 3/4	PÇ	15	28,91	433,65
113	004.002.024	TALHADEIRA REFORÇADA VERGALHÃO 12" X 3/4 TALHADEIRA REFORÇADA VERGALHÃO 12" X 3/4	UND	800	1,60	1.280,00
114	004.008.679	TELHA CUMIEIRA COLONIAL TELHA CUMIEIRA COLONIAL	PÇ	1.000	0,94	940,00
115	004.002.092	TELHA PORTUGUESA TELHA PORTUGUESA	PÇ	120	31,22	3.746,40
116	007.002.017	TELHA TRANSLUCIDA ONDULADA 2,44 X 0,92 TELHA TRANSLUCIDA ONDULADA 2,44 X 0,92	LTS	900	40,998	36.898,20
117	007.002.016	TINTA SELADOR ACRILICO TINTA SELADOR ACRILICO	TB	100	14,30	1.430,00
118	007.002.036	TINTA SPRAY TINTA SPRAY 400ml	LTS	72	23,467	1.689,624
		TINTA VERNIZ BRILHANTE TINTA VERNIZ BRILHANTE				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

**Lista de Produtos com Preço Médio**

Página 4 de 4

Licitação: **000033/19 PREGÃO PRESENCIAL**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
119	008.009.004 TOMADA SIMPLES TOMADA SIMPLES EXTERNA	UND	200	5,667	1.133,40
120	005.017.011 TORNEIRA DE JARDIM 3/4 - AMARELA TORNEIRA DE JARDIM 3/4 - AMARELA	PÇ	30	19,537	586,11
121	005.017.037 TORNEIRA P/ PIA BICA MOVEL TORNEIRA P/ PIA BICA MOVEL	PÇ	30	70,083	2.102,49
122	012.003.085 TORQUES ARMADOR 12" TORQUES ARMADOR 12"	PÇ	30	32,023	960,69
123	004.001.001 TRELIÇA H-8 3 MT TRELIÇA H-8 3 MT	PÇ	50	35,463	1.773,15
124	012.008.097 TRENA 5 MTS TRENA 5 MTS	PÇ	25	16,883	422,075
125	005.017.108 TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA	UND	100	12,693	1.269,30
126	012.003.137 VASSOURA P/ GRAMA C/ REGUL. ARAME C/CABO VASSOURA P/ GRAMA C/ REGUL. ARAME C/CABO	PÇ	60	29,297	1.757,82
127	012.003.134 VASSOURA P/ GRAMA S/ REGUL. ARAME C/ CABO VASSOURA P/ GRAMA S/ REGUL. ARAME C/ CABO	PÇ	30	22,70	681,00
128	012.003.006 VASSOURAO DE NYLON VASSOURAO DE NYLON	PÇ	100	23,47	2.347,00
129	007.003.107 VEDACIT RAPIDO 3,6 LT IMPERMEABILIZANTE RAPIDO PARA CONCRETOS E ARGAMASSA	UND	50	38,717	1.935,85
130	030.001.024 VEDANTE P/ TORNEIRA COURO 1/2 VEDANTE P/ TORNEIRA COURO 1/2	PÇ	150	0,833	124,95
131	004.004.374 VITRO BASCULANTE (0,80 X 0,60 C/ GRADE) VITRO BASCULANTE (0,80 X 0,60 C/ GRADE)	PÇ	2	535,693	1.071,386
132	004.004.166 VITRO DE CORRER BASCULANTE 1.50 X 1,00 C/ GRADE VITRO DE CORRER BASCULANTE 1.50 X 1,00 C/ GRADE	PÇ	2	308,81	617,62
	Total ->			<b>5.300,962</b>	<b>356.933,948</b>